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RADICADO 25743408900120180015600 MEMORIAL CON ACTUALIZACION DE LIQUIDACION
DE CREDITO COMPAÑÍA INDUSTRIAL DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS CIPA S

Paula Cordoba <paula.cordoba@cordobagrupojuridico.com>
Jue 23/02/2023 14:05
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania <jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (703 KB)
Copia de LIQUIDACION DE CREDITO CIPA vs RUIZ DELGADO HOLMAN GERNEY.pdf; RADICADO 25743408900120180015600
MEMORIAL CON ACTUALIZACION DE LIQUIDACION DE CREDITO COMPAÑÍA INDUS.pdf;

 
Señor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA 
jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E.                           S.                                 D.
 
REF:                      PROCESO EJECUTIVO                                25743408900120180015600
DEMANDANTE: COMPAÑÍA INDUSTRIAL DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS CIPA S.A
DEMANDADO:   HOLMAN GERNEY RUIZ DELGADO          C.C. 3.171.251
 
Respetado (a) Doctor (a)
 
Por medio del presente me permito allegar correo con actualización de crédito.
 
Adjunto dos archivos en PDF
 
AGRADEZCO CONFIRMAR RECIBO DEL PRESENTE ESCRITO 
 
Cordial saludo,
 
 

 

 

PAULA ANDREA CORDOBA REY

Gerente

CÓRDOBA GRUPO JURÍDICO S.A.S
Direccion correspondencia: Avenida calle 116 NO. 55C-40 Torre 2 - 814
Bogotá - Colombia
E.mail: paula.cordoba@cordobagrupojuridico.com
Moviles:   3002119142
http://www.cordobagrupojuridico.com/
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Señor  
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA    
E.                           S.                                 D.  
  
REF:         PROCESO EJECUTIVO    25743408900120180015600 
DEMANDANTE: COMPAÑÍA INDUSTRIAL DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS CIPA S.A  
DEMANDADO:   HOLMAN GERNEY RUIZ DELGADO  C.C. 3.171.251 
 
Respetado (a) Doctor (a) 
 
PAULA ANDREA CÓRDOBA REY, mayor de edad, como aparece al pie de mi firma, portadora de la 
tarjeta profesional número 110.031 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de 
apoderada de la sociedad demandante, por medio del presente escrito me permito presentar 
actualización de liquidación de crédito, teniendo en cuenta que, el demandado realizo los siguientes 
abonos:  
 

1. 3 de marzo de 2022 abono por valor de $2’000.000. 
2. 23 de marzo de 2022 abono por valor de $2’000.000. 
3. 11 de abril de 2022 abono por valor de $2’000.000. 
4. 24 de junio de 2022 abono por valor de $2’000.000. 
5. 27 de enero de 2023 abono contenido en título judicial por valor de $23’781.275,40. 

 
Para lo cual, a la fecha la liquidación de crédito haciende a un monto de $ 28.236.647,64 
  
 
Atentamente,   

   

_________________________ 

PAULA ANDREA CÓRDOBA REY 
C. C 59826981 de Pasto 
T. P. 110.031 del C. S de la J. 
Paula.cordoba@cordobagrupojuridico.com   
Cel.: 3002119142  
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DEMANDANTE

DAMANDADO

CAPITAL 26.269.183,00$         

1/10/2017 23/02/2023

Fecha inicial Fecha final

Número de días en 

mora

Tasas de interes 

Efectivo anual

Tasa de interés 

de mora 

efectivo diario

Valor del capital y 

abonos

Acumulado  adeudado 

capital

Valor de los intereses 

por periodo

Valor acumulado de 

intereses

1/10/2017 31/10/2017 31 31,73% 0,0774%  $                  26.269.183,00 630.603,62                                          630.603,62 

1/11/2017 30/11/2017 30 31,44% 0,0768%  $                  26.269.183,00 605.325,39                                      1.235.929,01 

1/12/2017 31/12/2017 31 31,16% 0,0762%  $                  26.269.183,00 620.568,27                                      1.856.497,28 

1/01/2018 31/01/2018 31 31,04% 0,0759%  $                  26.269.183,00 618.450,47                                      2.474.947,75 

1/02/2018 28/02/2018 28 30,02% 0,0737%  $                  26.269.183,00 542.276,06                                      3.017.223,81 

1/03/2018 31/03/2018 31 31,02% 0,0759%  $                  26.269.183,00 618.097,33                                      3.635.321,14 

1/04/2018 30/04/2018 30 30,72% 0,0752%  $                  26.269.183,00 593.026,75                                      4.228.347,89 

1/05/2018 31/05/2018 31 30,66% 0,0751%  $                  26.269.183,00 611.732,36                                      4.840.080,26 

1/06/2018 30/06/2018 30 30,42% 0,0746%  $                  26.269.183,00 587.883,98                                      5.427.964,24 

1/07/2018 31/07/2018 31 30,05% 0,0738%  $                  26.269.183,00 600.910,49                                      6.028.874,73 

1/08/2018 31/08/2018 31 29,91% 0,0735%  $                  26.269.183,00 598.420,21                                      6.627.294,94 

1/09/2018 30/09/2018 30 29,72% 0,0731%  $                  26.269.183,00 575.841,89                                      7.203.136,83 

1/10/2018 31/10/2018 31 29,45% 0,0725%  $                  26.269.183,00 590.220,53                                      7.793.357,36 

1/11/2018 30/11/2018 30 29,24% 0,0720%  $                  26.269.183,00 567.549,98                                      8.360.907,34 

1/12/2018 31/12/2018 31 29,10% 0,0717%  $                  26.269.183,00 583.963,73                                      8.944.871,07 

1/01/2019 31/01/2019 31 28,74% 0,0709%  $                  26.269.183,00 577.511,92                                      9.522.382,99 

1/02/2019 28/02/2019 28 29,55% 0,0727%  $                  26.269.183,00 534.714,50                                    10.057.097,49 

1/03/2019 31/03/2019 31 29,06% 0,0716%  $                  26.269.183,00 583.247,68                                    10.640.345,17 

1/04/2019 30/04/2019 30 28,98% 0,0714%  $                  26.269.183,00 563.046,74                                    11.203.391,90 

1/05/2019 31/05/2019 31 29,01% 0,0715%  $                  26.269.183,00 582.352,32                                    11.785.744,23 

1/06/2019 30/06/2019 30 28,95% 0,0714%  $                  26.269.183,00 562.526,60                                    12.348.270,83 

1/07/2019 31/07/2019 31 28,92% 0,0713%  $                  26.269.183,00 580.739,89                                    12.929.010,71 

1/08/2019 31/08/2019 31 28,98% 0,0714%  $                  26.269.183,00 581.814,96                                    13.510.825,67 

1/09/2019 30/09/2019 30 28,98% 0,0714%  $                  26.269.183,00 563.046,74                                    14.073.872,41 

1/10/2019 31/10/2019 31 28,65% 0,0707%  $                  26.269.183,00 575.896,38                                    14.649.768,79 

1/11/2019 30/11/2019 30 28,55% 0,0705%  $                  26.269.183,00 555.580,77                                    15.205.349,56 

1/12/2019 31/12/2019 31 28,37% 0,0701%  $                  26.269.183,00 570.863,64                                    15.776.213,20 

1/01/2020 31/01/2020 31 28,16% 0,0696%  $                  26.269.183,00 567.082,47                                    16.343.295,67 

1/02/2020 28/02/2020 28 28,59% 0,0706%  $                  26.269.183,00 519.191,16                                    16.862.486,83 

1/03/2020 31/03/2020 31 28,43% 0,0702%  $                  26.269.183,00 571.942,93                                    17.434.429,75 

1/04/2020 30/04/2020 30 26,04% 0,0649%  $                  26.269.183,00 511.538,03                                    17.945.967,78 

01/05/20 31/05/20 31 27,29% 0,0677%  $                  26.269.183,00 551.356,88                                    18.497.324,66 

01/06/20 30/06/20 30 27,18% 0,0675%  $                  26.269.183,00 531.640,23                                    19.028.964,90 

01/07/20 31/07/20 31 27,18% 0,0675%  $                  26.269.183,00 549.361,58                                    19.578.326,47 

COMPAÑÍA INDUSTRIAL DE PRODUCTOS AGROPECUARIOS CIPA S.A

ACTUALIZACION LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO  2018-156

Liquidación de intereses

Tabla liquidación de intereses moratorios 

RUIZ DELGADO HOLMAN GERNEY



01/08/20 31/08/20 31 27,44% 0,0680%  $                  26.269.183,00 554.075,20                                    20.132.401,68 

01/09/20 30/09/20 30 27,53% 0,0682%  $                  26.269.183,00 537.778,83                                    20.670.180,50 

01/10/20 31/10/20 31 27,14% 0,0674%  $                  26.269.183,00 548.635,62                                    21.218.816,12 

01/11/20 30/11/20 30 26,76% 0,0665%  $                  26.269.183,00 524.253,45                                    21.743.069,57 

01/12/20 31/12/20 31 26,19% 0,0652%  $                  26.269.183,00 531.332,31                                    22.274.401,88 

01/01/21 31/01/21 31 25,98% 0,0648%  $                  26.269.183,00 527.491,25                                    22.801.893,13 

01/02/21 28/02/21 28 26,31% 0,0655%  $                  26.269.183,00 481.893,15                                    23.283.786,28 

01/03/21 31/03/21 31 26,31% 0,0655%  $                  26.269.183,00 533.524,56                                    23.817.310,85 

01/04/21 30/04/21 30 26,31% 0,0655%  $                  26.269.183,00 516.314,09                                    24.333.624,94 

01/05/21 31/05/21 31 25,83% 0,0644%  $                  26.269.183,00 524.744,05                                    24.858.368,99 

01/06/21 30/06/21 30 25,82% 0,0644%  $                  26.269.183,00 507.639,48                                    25.366.008,47 

01/07/21 31/07/21 31 25,77% 0,0643%  $                  26.269.183,00 523.644,33                                    25.889.652,79 

01/08/21 31/08/21 31 25,86% 0,0645%  $                  26.269.183,00 525.293,73                                    26.414.946,52 

01/09/21 30/09/21 30 25,79% 0,0643%  $                  26.269.183,00 507.107,37                                    26.922.053,90 

01/10/21 31/10/21 31 23,62% 0,0594%  $                  26.269.183,00 483.916,75                                    27.405.970,65 

01/11/21 30/11/21 30 25,91% 0,0646%  $                  26.269.183,00 509.235,09                                    27.915.205,74 

01/12/21 31/12/21 31 26,19% 0,0652%  $                  26.269.183,00 531.332,31                                    28.446.538,05 

01/01/22 31/01/22 31 26,49% 0,0659%  $                  26.269.183,00 536.809,37                                    28.983.347,42 

01/02/22 28/02/22 28 27,45% 0,0681%  $                  26.269.183,00 500.618,61                                    29.483.966,03 

01/03/22 03/03/22 3 27,71% 0,0686%  $                  26.269.183,00 54.092,98                                      29.538.059,02 

04/03/22 23/03/22 20 27,71% 0,0686% $2.000.000,00  $                  24.269.183,00 333.164,14                                    29.871.223,15 

24/03/22 31/03/22 8 27,71% 0,0686% $2.000.000,00  $                  22.269.183,00 122.283,36                                    29.993.506,51 

01/04/22 11/04/22 11 28,58% 0,0706%  $                  22.269.183,00 172.855,78                                    30.166.362,30 

12/04/22 30/04/22 19 28,58% 0,0706% $2.000.000,00  $                  20.269.183,00 271.754,53                                    30.438.116,82 

01/05/22 31/05/22 31 27,57% 0,0683%  $                  20.269.183,00 429.337,88                                    30.867.454,70 

01/06/22 24/06/22 24 28,60% 0,0706% $2.000.000,00  $                  18.269.183,00 309.591,31                                    31.177.046,01 

25/06/22 30/06/22 6 28,60% 0,0706%  $                  18.269.183,00 77.397,83                                      31.254.443,84 

01/07/22 31/07/22 31 29,92% 0,0735%  $                  18.269.183,00 416.301,47                                    31.670.745,31 

01/08/22 30/08/2022 30 31,32% 0,0766%  $                  18.269.183,00 419.557,44                                    32.090.302,75 

01/09/22 30/09/2022 30 33,25% 0,0807%  $                  18.269.183,00 442.293,60                                    32.532.596,35 

01/10/22 31/10/2022 31 34,92% 0,0842%  $                  18.269.183,00 477.115,37                                    33.009.711,72 

01/11/22 30/11/2022 30 36,67% 0,0879%  $                  18.269.183,00 481.851,19                                    33.491.562,91 

01/12/22 31/12/2022 31 39,46% 0,0937%  $                  18.269.183,00 530.570,59                                    34.022.133,50 

01/01/23 27/01/2023 27 41,26% 0,0973% 23.781.275,40$           $                   -5.512.092,40 144.879,22-                                    33.877.254,28 

01/02/23 23/02/2023 23 43,26% 0,1014%  $                   -5.512.092,40 128.514,24-                                    33.748.740,04 

-$ 5.512.092,40

$ 33.748.740,04

$ 28.236.647,64

Valor de los interses desde el 1/10/2017 al 23/2/2023

Total adeudado proceso 2018-156 a 23/2/2023

Valor del capital principal 
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EJECUTIVO RAD 2019-00189 DDO WILSON GALINDO HORTUA

Diego Sarmiento <jurisarlegal@gmail.com>
Jue 26/01/2023 14:53
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania <jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (335 KB)
EJECUTIVO RAD 201900189 DDO WILSON GALINDO HORTUA.pdf;

Cordial saludo.

Diego Alexander Sarmiento Castañeda en calidad de apoderado de la parte actora por medio de la
presente allego a su despacho memorial impulso procesal LIQUIDACIÓN CRÉDITO.

Adjunto 1 PDF

Cordialmente,

Diego A. Sarmiento C.
Abogado Consultor
Celular 3014353406 / 3114877341   



LIQUIDACION DEL CREDITO      

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA, CUNDINAMARCA   

PROCESO EJECUTIVO No. 2019-00189-00     

DE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.     

CONTRA: WILSON GALINDO HORTUA      

        

PAGARE No. 03163100018072      

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

tasa maxima tasa mes No. Dias 
interés 

mensual 
Desde Hasta 

10/11/2018 30/11/2018 2.205.220 19,49 29,24 2,44 21 37.092 

1/12/2018 31/12/2018 2.205.220 19,40 29,10 2,43 31 54.502 

1/01/2019 31/01/2019 2.205.220 19,16 28,74 2,40 31 53.828 

1/02/2019 28/02/2019 2.205.220 19,70 29,55 2,46 28 49.989 

1/03/2019 31/03/2019 2.205.220 19,37 29,06 2,42 31 54.418 

1/04/2019 30/04/2019 2.205.220 19,32 28,98 2,42 30 52.527 

1/05/2019 31/05/2019 2.205.220 19,34 29,01 2,42 31 54.334 

1/06/2019 30/06/2019 2.205.220 19,30 28,95 2,41 30 52.472 

1/07/2019 31/07/2019 2.205.220 19,28 28,92 2,41 31 54.165 

1/08/2019 31/08/2019 2.205.220 19,32 28,98 2,42 31 54.277 

1/09/2019 30/09/2019 2.205.220 19,32 28,98 2,42 30 52.527 

1/10/2019 31/10/2019 2.205.220 19,10 28,65 2,39 31 53.659 

1/11/2019 30/11/2019 2.205.220 19,03 28,55 2,38 30 51.738 

1/12/2019 31/12/2019 2.205.220 18,91 28,37 2,36 31 53.126 

1/01/2020 31/01/2020 2.205.220 18,77 28,16 2,35 31 52.732 

1/02/2020 29/02/2020 2.205.220 19,06 28,59 2,38 29 50.092 

1/03/2020 31/03/2020 2.205.220 18,95 28,43 2,37 31 53.238 

1/04/2020 30/04/2020 2.205.220 18,69 28,04 2,34 30 50.814 

1/05/2020 31/05/2020 2.205.220 18,19 27,29 2,27 31 51.103 

1/06/2020 30/06/2020 2.205.220 18,12 27,18 2,27 30 49.264 

1/07/2020 31/07/2020 2.205.220 18,12 27,18 2,27 31 50.906 

1/08/2020 31/08/2020 2.205.220 18,29 27,44 2,29 31 51.384 

1/09/2020 30/09/2020 2.205.220 18,35 27,53 2,29 30 49.889 

1/10/2020 31/10/2020 2.205.220 18,09 27,14 2,26 31 50.822 

1/11/2020 30/11/2020 2.205.220 17,84 26,76 2,23 30 48.503 

1/12/2020 31/12/2020 2.205.220 17,46 26,19 2,18 31 49.052 

1/01/2021 31/01/2021 2.205.220 17,32 25,98 2,17 31 48.659 

1/02/2021 28/02/2021 2.205.220 17,54 26,31 2,19 28 44.508 

1/03/2021 31/03/2021 2.205.220 17,41 26,12 2,18 31 48.911 

1/04/2021 30/04/2021 2.205.220 17,31 25,97 2,16 30 47.062 

1/05/2021 31/05/2021 2.205.220 17,22 25,83 2,15 31 48.378 

1/06/2021 30/06/2021 2.205.220 17,21 25,82 2,15 30 46.790 

1/07/2021 31/07/2021 2.205.220 17,18 25,77 2,15 31 48.265 

1/08/2021 31/08/2021 2.205.220 17,24 25,86 2,16 31 48.434 

1/09/2021 30/09/2021 2.205.220 17,19 25,79 2,15 30 46.736 

1/10/2021 31/10/2021 2.205.220 17,08 25,62 2,14 31 47.984 

1/11/2021 30/11/2021 2.205.220 17,27 25,91 2,16 30 46.953 

1/12/2021 31/12/2021 2.205.220 17,46 26,19 2,18 31 49.052 

1/01/2022 31/01/2022 2.205.220 17,66 26,49 2,21 31 49.614 

1/02/2022 28/02/2022 2.205.220 18,30 27,45 2,29 28 46.436 

1/03/2022 31/03/2022 2.205.220 18,47 27,71 2,31 31 51.889 

1/04/2022 30/04/2022 2.205.220 19,05 28,58 2,38 30 51.792 

1/05/2022 31/05/2022 2.205.220 19,71 29,57 2,46 31 55.373 

1/06/2022 30/06/2022 2.205.220 20,40 30,60 2,55 30 55.463 

1/07/2022 31/07/2022 2.205.220 21,28 31,92 2,66 31 59.784 

1/08/2022 31/08/2022 2.205.220 22,21 33,32 2,78 31 62.397 

1/09/2022 30/09/2022 2.205.220 23,50 35,25 2,94 30 63.891 

1/10/2022 31/10/2022 2.205.220 24,61 36,92 3,08 31 69.139 

1/11/2022 30/11/2022 2.205.220 25,78 38,67 3,22 30 70.090 



1/12/2022 31/12/2022 2.205.220 27,64 41,46 3,46 31 77.652 

1/01/2023 31/01/2023 2.205.220 28,84 43,26 3,61 31 81.023 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         2.702.726 

        

CAPITAL   $ 2.205.220      

INTERESES CORRIENTES $ 285.090      

INTERESES MORATORIOS $ 2.702.726      

OTROS CONCEPTOS $ 110.596      

TOTAL ESTE PAGARE $ 5.303.632      

        

PAGARE No. 03163100018074      

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

tasa maxima tasa mes No. Dias 
interés 

mensual 
Desde Hasta 

10/08/2018 31/08/2018 5.966.503 19,94 29,91 2,49 22 107.564 

1/09/2018 30/09/2018 5.966.503 19,81 29,72 2,48 30 145.722 

1/10/2018 31/10/2018 5.966.503 19,63 29,45 2,45 31 149.211 

1/11/2018 30/11/2018 5.966.503 19,49 29,24 2,44 30 143.368 

1/12/2018 31/12/2018 5.966.503 19,40 29,10 2,43 31 147.463 

1/01/2019 31/01/2019 5.966.503 19,16 28,74 2,40 31 145.638 

1/02/2019 28/02/2019 5.966.503 19,70 29,55 2,46 28 135.252 

1/03/2019 31/03/2019 5.966.503 19,37 29,06 2,42 31 147.234 

1/04/2019 30/04/2019 5.966.503 19,32 28,98 2,42 30 142.117 

1/05/2019 31/05/2019 5.966.503 19,34 29,01 2,42 31 147.006 

1/06/2019 30/06/2019 5.966.503 19,30 28,95 2,41 30 141.970 

1/07/2019 31/07/2019 5.966.503 19,28 28,92 2,41 31 146.550 

1/08/2019 31/08/2019 5.966.503 19,32 28,98 2,42 31 146.854 

1/09/2019 30/09/2019 5.966.503 19,32 28,98 2,42 30 142.117 

1/10/2019 31/10/2019 5.966.503 19,10 28,65 2,39 31 145.182 

1/11/2019 30/11/2019 5.966.503 19,03 28,55 2,38 30 139.984 

1/12/2019 31/12/2019 5.966.503 18,91 28,37 2,36 31 143.738 

1/01/2020 31/01/2020 5.966.503 18,77 28,16 2,35 31 142.674 

1/02/2020 29/02/2020 5.966.503 19,06 28,59 2,38 29 135.531 

1/03/2020 31/03/2020 5.966.503 18,95 28,43 2,37 31 144.042 

1/04/2020 30/04/2020 5.966.503 18,69 28,04 2,34 30 137.483 

1/05/2020 31/05/2020 5.966.503 18,19 27,29 2,27 31 138.265 

1/06/2020 30/06/2020 5.966.503 18,12 27,18 2,27 30 133.290 

1/07/2020 31/07/2020 5.966.503 18,12 27,18 2,27 31 137.733 

1/08/2020 31/08/2020 5.966.503 18,29 27,44 2,29 31 139.025 

1/09/2020 30/09/2020 5.966.503 18,35 27,53 2,29 30 134.982 

1/10/2020 31/10/2020 5.966.503 18,09 27,14 2,26 31 137.505 

1/11/2020 30/11/2020 5.966.503 17,84 26,76 2,23 30 131.230 

1/12/2020 31/12/2020 5.966.503 17,46 26,19 2,18 31 132.716 

1/01/2021 31/01/2021 5.966.503 17,32 25,98 2,17 31 131.652 

1/02/2021 28/02/2021 5.966.503 17,54 26,31 2,19 28 120.422 

1/03/2021 31/03/2021 5.966.503 17,41 26,12 2,18 31 132.336 

1/04/2021 30/04/2021 5.966.503 17,31 25,97 2,16 30 127.332 

1/05/2021 31/05/2021 5.966.503 17,22 25,83 2,15 31 130.892 

1/06/2021 30/06/2021 5.966.503 17,21 25,82 2,15 30 126.596 

1/07/2021 31/07/2021 5.966.503 17,18 25,77 2,15 31 130.588 

1/08/2021 31/08/2021 5.966.503 17,24 25,86 2,16 31 131.044 

1/09/2021 30/09/2021 5.966.503 17,19 25,79 2,15 30 126.449 

1/10/2021 31/10/2021 5.966.503 17,08 25,62 2,14 31 129.828 

1/11/2021 30/11/2021 5.966.503 17,27 25,91 2,16 30 127.037 

1/12/2021 31/12/2021 5.966.503 17,46 26,19 2,18 31 132.716 

1/01/2022 31/01/2022 5.966.503 17,66 26,49 2,21 31 134.237 

1/02/2022 28/02/2022 5.966.503 18,30 27,45 2,29 28 125.640 

1/03/2022 31/03/2022 5.966.503 18,47 27,71 2,31 31 140.393 



1/04/2022 30/04/2022 5.966.503 19,05 28,58 2,38 30 140.131 

1/05/2022 31/05/2022 5.966.503 19,71 29,57 2,46 31 149.819 

1/06/2022 30/06/2022 5.966.503 20,40 30,60 2,55 30 150.062 

1/07/2022 31/07/2022 5.966.503 21,28 31,92 2,66 31 161.753 

1/08/2022 31/08/2022 5.966.503 22,21 33,32 2,78 31 168.822 

1/09/2022 30/09/2022 5.966.503 23,50 35,25 2,94 30 172.865 

1/10/2022 31/10/2022 5.966.503 24,61 36,92 3,08 31 187.065 

1/11/2022 30/11/2022 5.966.503 25,78 38,67 3,22 30 189.637 

1/12/2022 31/12/2022 5.966.503 27,64 41,46 3,46 31 210.096 

1/01/2023 31/01/2023 5.966.503 28,84 43,26 3,61 31 219.217 

TOTAL INTERESES MORATORIOS         7.758.076 

        

CAPITAL   $ 5.966.503      

INTERESES CORRIENTES $ 388.627      

INTERESES MORATORIOS $ 7.758.076      

OTROS CONCEPTOS $ 343.927      

TOTAL ESTE PAGARE $ 14.457.133      

        

TOTAL LIQUIDACION $ 19.760.766      

        

SON A 31 DE ENERO DE 2023: DIECINUEVE MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL SETECIENTOS SE- 

SENTA Y SEIS PESOS M/CTE      
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MEMORIAL EJECUTIVO HIPOTECARIO RAD. 329-2019

Francisco Guzman <abogadosinmobiliaria@gmail.com>
Vie 14/07/2023 11:47
Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania <jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (639 KB)
MEMORIAL GERMAN CASTILLO.pdf;

Respetuosamente me dirijo a su despacho con el fin de allegar memorial para el
proceso:

Ref: EJECUTIVO HIPOTECARIO 
DE: GERMAN ALFREDO MANCERA 
DDO: GERMAN CASTILLO  
No. 329-2019

Agradezco su colaboración prestada.

Atentamente; 

FRANCISCO ANTONIO GUZMAN RAMIREZ
T.P. No. 67.880 C.S.J.

Remitente notificado con
Mailtrack

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cjprmpalsilvania%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ce767eb55242b4e614b3d08db8489f1b2%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638249500313381992%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ObzvL%2FjbsT2C3DIbLK0RALVF2Vrzx623TSh4RFxdzBQ%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cjprmpalsilvania%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ce767eb55242b4e614b3d08db8489f1b2%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638249500313381992%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=ObzvL%2FjbsT2C3DIbLK0RALVF2Vrzx623TSh4RFxdzBQ%3D&reserved=0
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MEMORIAL LIQUIDACION DE CRÉDITO PROCESO 2019-00367

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ <ABOGADASONIALOPEZ@hotmail.com>
Mié 12/07/2023 12:39
Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania <jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:abogada sonia <abogadasonialopezcund@gmail.com>

2 archivos adjuntos (820 KB)
2019-00367 MEMORIAL LIQUIDACION.pdf; 2019-00367 LIQUIDACION.pdf;

Cordial saludo

En adjunto memorial aportando la liquidación de crédito para el correspondiente tramite.

Muchas gracias, quedó atenta.

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ
TP 43295 DEL C.S. de la J.
Apoderada Banco Agrario de Colombia S.A
Carrera 13 A No. 38 - 82 Ofc. 303
Tel: 2323108-3105655391 - 3204447766
abogadasonialopez@hotmail.com 
Bogota D.C.



Sonia López Rodríguez 
Abogada 

 

Cra 13ª # 38-82 Ofc 303 Edf. Muisca I – Tel 2323108 – Cel 3105655391 – Email abogadasonialopez@hotmail.com Bogotá D.C. 
 

 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA - CUND 
E.                           S.                              D. 
--------------------------------------------------------  
 
 
 
 
REF: EJECUTIVO SINGULAR  2019-00367       
DEMANDANTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.     
DEMANDADO: ACOSTA RIVERA WILSON ALBERTO     
  
            
            
  
    
SONIA LOPEZ RODRIGUEZ, mayor de edad, vecina de la ciudad de Bogotá, 
identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada 
judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, al Despacho 
acudo de manera respetuosa a fin de aportar la liquidación del crédito. 
 
 
Cordialmente,   
 
 
  
 
 

 
 
 

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ 
CC. 51.591.731 De Bogotá D.C. 

43.295 del C.S.J.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CAPITAL DESDE HASTA INTERES INTERES INTERES INTERES TOTAL 

ANUAL DIARIO ANUAL DIARIO CANTIDAD PESOS

C/TE C/TE MORATORIO MORATORIO DIAS MENSUAL

10.133.360,00 21/01/2021 31/01/2021 17,32 0,0475         25,98           0,0712         11 79.340,04       
10.133.360,00 1/02/2021 28/02/2021 17,54 0,0481         26,31           0,0721         28 204.521,74      
10.133.360,00 1/03/2021 31/03/2021 17,41 0,0477         26,12           0,0715         31 224.756,54      
10.133.360,00 1/04/2021 30/04/2021 17,31 0,0474         25,97           0,0711         30 216.257,01      
10.133.360,00 1/05/2021 31/05/2021 17,22 0,0472         25,83           0,0708         31 222.303,71      
10.133.360,00 1/06/2021 30/06/2021 17,21 0,0472         25,82           0,0707         30 215.007,69      
10.133.360,00 1/07/2021 31/07/2021 17,18 0,0471         25,77           0,0706         31 221.787,32      
10.133.360,00 1/08/2021 31/08/2021 17,24 0,0472         25,86           0,0708         31 222.561,90      
10.133.360,00 1/09/2021 30/09/2021 17,19 0,0471         25,79           0,0706         30 214.757,83      
10.133.360,00 1/10/2021 31/10/2021 17,08 0,0468         25,62           0,0702         31 220.496,36      
10.133.360,00 1/11/2021 30/11/2021 17,27 0,0473         25,91           0,0710         30 215.757,28      
10.133.360,00 1/12/2021 31/12/2021 17,46 0,0478         26,19           0,0718         31 225.402,02      
10.133.360,00 1/01/2022 31/01/2022 17,66 0,0484         26,49           0,0726         31 227.983,94      
10.133.360,00 1/02/2022 28/02/2022 18,30 0,0501         27,45           0,0752         28 213.383,58      
10.133.360,00 1/03/2022 31/03/2022 18,47 0,0506         27,71           0,0759         31 238.440,74      
10.133.360,00 1/04/2022 30/04/2022 19,05 0,0522         28,58           0,0783         30 237.995,15      
10.133.360,00 1/05/2022 31/05/2022 19,71 0,0540         29,57           0,0810         31 254.448,67      
10.133.360,00 1/06/2022 30/06/2022 20,40 0,0559         30,60           0,0838         30 254.860,94      
10.133.360,00 1/07/2022 31/07/2022 21,28 0,0583         31,92           0,0875         31 274.716,78      
10.133.360,00 1/08/2022 31/08/2022 22,21 0,0608         33,32           0,0913         31 286.722,73      
10.133.360,00 1/09/2022 30/09/2022 23,50 0,0644         35,25           0,0966         30 293.589,81      
10.133.360,00 1/10/2022 31/10/2022 24,61 0,0674         36,92           0,1011         31 317.705,82      
10.133.360,00 1/11/2022 30/11/2022 25,78 0,0706         38,67           0,1059         30 322.074,27      
10.133.360,00 1/12/2022 31/12/2022 27,64 0,0757         41,46           0,1136         31 356.821,98      
10.133.360,00 1/01/2023 31/01/2023 28,84 0,0790         43,26           0,1185         31 372.313,53      
10.133.360,00 1/02/2023 28/02/2023 30,18 0,0827         45,27           0,1240         28 351.907,99      
10.133.360,00 1/03/2023 31/03/2023 30,84 0,0845         46,26           0,1267         31 398.132,77      
10.133.360,00 1/04/2023 30/04/2023 31,39 0,0860         47,09           0,1290         30 392.161,03      
10.133.360,00 1/05/2023 31/05/2023 30,27 0,0829         45,41           0,1244         31 390.774,29      
10.133.360,00 1/06/2023 30/06/2023 29,76 0,0815         44,64           0,1223         30 371.797,14      
10.133.360,00 1/07/2023 15/07/2023 29,36 0,0804         44,04           0,1207         15 183.399,93      

676,68 1,8539         1.015,02      2,7809         8.222.180,54   

$10.133.360,00

$8.222.180,54

$0,00

$0,00

$18.355.540,54

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ

CC. 51.591.731 DE BOGOTA

T.P. 43.295 C.S.J

VIGENCIA

 CAPITAL 

INTERES MORATORIO 

INTERES CORRIENTE

OTROS CONCEPTOS 

TOTAL

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A

DEMANDADO: ACOSTA RIVERA WILSON ALBERTO

RADICADO No. 2019-00367
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MEMORIAL LIQUIDACION DE CRÉDITO PROCESO 2019-00374

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ <ABOGADASONIALOPEZ@hotmail.com>
Mié 12/07/2023 11:26
Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania <jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:abogada sonia <abogadasonialopezcund@gmail.com>

2 archivos adjuntos (824 KB)
2019-00374 MEMORIAL.pdf; 2019-00374 LIQUIDACION.pdf;

Cordial saludo

En adjunto memorial aportando la liquidación de crédito para el correspondiente tramite.

Muchas gracias, quedó atenta.

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ
TP 43295 DEL C.S. de la J.
Apoderada Banco Agrario de Colombia S.A
Carrera 13 A No. 38 - 82 Ofc. 303
Tel: 2323108-3105655391 - 3204447766
abogadasonialopez@hotmail.com 
Bogota D.C.



Sonia López Rodríguez 
Abogada 

 

Cra 13ª # 38-82 Ofc 303 Edf. Muisca I – Tel 2323108 – Cel 3105655391 – Email abogadasonialopez@hotmail.com Bogotá D.C. 
 

 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA - CUND 
E.                           S.                              D. 
--------------------------------------------------------  
 
 
 
 
REF: EJECUTIVO SINGULAR  2019-00374       
DEMANDANTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.     
DEMANDADO: HERREÑO MOSQUERA CARMENZA     
  
            
           
            
  
    
SONIA LOPEZ RODRIGUEZ, mayor de edad, vecina de la ciudad de Bogotá, 
identificada como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderada 
judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, al Despacho 
acudo de manera respetuosa a fin de aportar la liquidación del crédito. 
 
 
Cordialmente,   
 
 
  
 
 

 
 
 

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ 
CC. 51.591.731 De Bogotá D.C. 

43.295 del C.S.J.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CAPITAL DESDE HASTA INTERES INTERES INTERES INTERES TOTAL 

ANUAL DIARIO ANUAL DIARIO CANTIDAD PESOS

C/TE C/TE MORATORIO MORATORIO DIAS MENSUAL

10.000.000,00 1/03/2019 31/03/2019 19,37 0,0531         29,06           0,0796         31 246.768,49       

10.000.000,00 1/04/2019 30/04/2019 19,32 0,0529         28,98           0,0794         30 238.191,78       

10.000.000,00 1/05/2019 31/05/2019 19,34 0,0530         29,01           0,0795         31 246.386,30       

10.000.000,00 1/06/2019 30/06/2019 19,30 0,0529         28,95           0,0793         30 237.945,21       

10.000.000,00 1/07/2019 31/07/2019 19,28 0,0528         28,92           0,0792         31 245.621,92       

10.000.000,00 1/08/2019 31/08/2019 19,32 0,0529         28,98           0,0794         31 246.131,51       

10.000.000,00 1/09/2019 30/09/2019 19,32 0,0529         28,98           0,0794         30 238.191,78       

10.000.000,00 1/10/2019 31/10/2019 19,10 0,0523         28,65           0,0785         31 243.328,77       

10.000.000,00 1/11/2019 30/11/2019 19,03 0,0521         28,55           0,0782         30 234.616,44       

10.000.000,00 1/12/2019 31/12/2019 18,91 0,0518         28,37           0,0777         31 240.908,22       

10.000.000,00 1/01/2020 01/31/2020 18,77 0,0514         28,16           0,0771         31 239.124,66       

10.000.000,00 1/02/2020 29/02/2020 19,06 0,0522         28,59           0,0783         29 227.153,42       

10.000.000,00 1/03/2020 31/03/2020 18,95 0,0519         28,43           0,0779         31 241.417,81       

10.000.000,00 1/04/2020 30/04/2020 18,69 0,0512         28,04           0,0768         30 230.424,66       

10.000.000,00 1/05/2020 31/05/2020 18,19 0,0498         27,29           0,0748         31 231.735,62       

10.000.000,00 1/06/2020 30/06/2020 18,12 0,0496         27,18           0,0745         30 223.397,26       

10.000.000,00 1/07/2020 31/07/2020 18,12 0,0496         27,18           0,0745         31 230.843,84       

10.000.000,00 1/08/2020 31/08/2020 18,29 0,0501         27,44           0,0752         31 233.009,59       

10.000.000,00 1/09/2020 30/09/2020 18,35 0,0503         27,53           0,0754         30 226.232,88       

10.000.000,00 1/10/2020 31/10/2020 18,09 0,0496         27,14           0,0743         31 230.461,64       

10.000.000,00 1/11/2020 30/11/2020 17,84 0,0489         26,76           0,0733         30 219.945,21       

10.000.000,00 1/12/2020 31/12/2020 17,46 0,0478         26,19           0,0718         31 222.435,62       

10.000.000,00 1/01/2021 31/01/2021 17,32 0,0475         25,98           0,0712         31 220.652,05       

10.000.000,00 1/02/2021 28/02/2021 17,54 0,0481         26,31           0,0721         28 201.830,14       

10.000.000,00 1/03/2021 31/03/2021 17,41 0,0477         26,12           0,0715         31 221.798,63       

10.000.000,00 1/04/2021 30/04/2021 17,31 0,0474         25,97           0,0711         30 213.410,96       

10.000.000,00 1/05/2021 31/05/2021 17,22 0,0472         25,83           0,0708         31 219.378,08       

10.000.000,00 1/06/2021 30/06/2021 17,21 0,0472         25,82           0,0707         30 212.178,08       

10.000.000,00 1/07/2021 31/07/2021 17,18 0,0471         25,77           0,0706         31 218.868,49       

10.000.000,00 1/08/2021 31/08/2021 17,24 0,0472         25,86           0,0708         31 219.632,88       

10.000.000,00 1/09/2021 30/09/2021 17,19 0,0471         25,79           0,0706         30 211.931,51       

10.000.000,00 1/10/2021 31/10/2021 17,08 0,0468         25,62           0,0702         31 217.594,52       

10.000.000,00 1/11/2021 30/11/2021 17,27 0,0473         25,91           0,0710         30 212.917,81       

10.000.000,00 1/12/2021 31/12/2021 17,46 0,0478         26,19           0,0718         31 222.435,62       

10.000.000,00 1/01/2022 31/01/2022 17,66 0,0484         26,49           0,0726         31 224.983,56       

10.000.000,00 1/02/2022 28/02/2022 18,30 0,0501         27,45           0,0752         28 210.575,34       

10.000.000,00 1/03/2022 31/03/2022 18,47 0,0506         27,71           0,0759         31 235.302,74       

10.000.000,00 1/04/2022 30/04/2022 19,05 0,0522         28,58           0,0783         30 234.863,01       

10.000.000,00 1/05/2022 31/05/2022 19,71 0,0540         29,57           0,0810         31 251.100,00       

10.000.000,00 1/06/2022 30/06/2022 20,40 0,0559         30,60           0,0838         30 251.506,85       

10.000.000,00 1/07/2022 31/07/2022 21,28 0,0583         31,92           0,0875         31 271.101,37       

10.000.000,00 1/08/2022 31/08/2022 22,21 0,0608         33,32           0,0913         31 282.949,32       

10.000.000,00 1/09/2022 30/09/2022 23,50 0,0644         35,25           0,0966         30 289.726,03       

10.000.000,00 1/10/2022 31/10/2022 24,61 0,0674         36,92           0,1011         31 313.524,66       

10.000.000,00 1/11/2022 30/11/2022 25,78 0,0706         38,67           0,1059         30 317.835,62       

10.000.000,00 1/12/2022 31/12/2022 27,64 0,0757         41,46           0,1136         31 352.126,03       

10.000.000,00 1/01/2023 31/01/2023 28,84 0,0790         43,26           0,1185         31 367.413,70       

10.000.000,00 1/02/2023 28/02/2023 30,18 0,0827         45,27           0,1240         28 347.276,71       

10.000.000,00 1/03/2023 31/03/2023 30,84 0,0845         46,26           0,1267         31 392.893,15       

VIGENCIA

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A

DEMANDADO: HERREÑO MOSQUERA CARMENZA

RADICADO No. 2019-00374



10.000.000,00 1/04/2023 30/04/2023 31,39 0,0860         47,09           0,1290         30 387.000,00       

10.000.000,00 1/05/2023 31/05/2023 30,27 0,0829         45,41           0,1244         31 385.631,51       

10.000.000,00 1/06/2023 30/06/2023 29,76 0,0815         44,64           0,1223         30 366.904,11       

10.000.000,00 1/07/2023 15/07/2023 29,36 0,0804         44,04           0,1207         15 180.986,30       

1.088,90 2,9833         1.633,35      4,4749         13.430.601,37  

$10.000.000,00

$13.430.601,37

$851.219,00

$0,00

$24.281.820,37

SONIA LOPEZ RODRIGUEZ

CC. 51.591.731 DE BOGOTA

T.P. 43.295 C.S.J

 CAPITAL 

INTERES MORATORIO 

INTERES CORRIENTE

OTROS CONCEPTOS 

TOTAL
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LIQUIDACION EJECUTIVO 2020-00032

pedro julio cruz <pedrojcruz69@hotmail.es>
Lun 10/07/2023 13:03
Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Cundinamarca - Silvania <jprmpalsilvania@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (112 KB)
LIQUIDACION 2020-00032 - A 30 DE JUNIO DE 2023.pdf;

Señor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA
E.   S.    D.
                          
REF.   EJECUTIVO 2020-00032

DEMANDANTE:     MIGUEL ALFONSO GARAY CRUZ
DEMANDADA:       DIANA PAOLA BELLO GARAY

 
PEDRO JULIO CRUZ, abogado en ejercicio, en mi calidad de apoderado judicial del demandante dentro
del proceso de la referencia, me permito allegar la liquidación del crédito actualizada, del periodo
comprendido del 29 de abril de 2017 al 30 de junio de 2023, para el correspondiente traslado y aprobación.
 
Sirvanse confirmar recibido.

Sin otro particular, 

Pedro Julio Cruz
CC. 385.494 de Silvania
T.P. 169.427 C.S.J 
Dirección: Carrera. 6 # 10-16 
Teléfono: 3112899062



Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SILVANIA 
E.    S.    D. 
  
REF.  2020-00032 

DEMANDANTE:     MIGUEL ALFONSO GARAY CRUZ 
DEMANDADA:       DIANA PAOLA BELLO GARAY 

 

PEDRO JULIO CRUZ, abogado en ejercicio, en mi calidad de apoderado judicial del 
demandante dentro del proceso de la referencia, me permito allegar la liquidación del crédito 
actualizada, del periodo comprendido del 29 de abril de 2017 al 30 de junio de 2023, para el 
correspondiente traslado y aprobación, en los siguientes términos: 
 
 
CAPITAL:        $ 10.000.000,00 
 
Intereses de mora sobre el capital inicial   ($ 10.000.000,00)   
      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
29-abr-2017 30-jun-2017 63 2,79  $586.162,50 
01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,75  $842.566,67 
01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,64  $273.187,50 
01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,62  $262.000,00 
01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,60  $268.279,17 
01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,59  $267.245,83 
01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,63  $245.116,67 
01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,59  $267.116,67 
01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,56  $256.000,00 
01-may-2018 31-may-2018 31 2,56  $264.016,67 
01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,54  $253.500,00 
01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,50  $258.720,83 
01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,49  $257.558,33 
01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48  $247.625,00 
01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45  $253.554,17 
01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,45  $245.375,00 
01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,44  $251.745,83 
01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,43  $250.583,33 
01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46  $229.833,33 
01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42  $250.195,83 
01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42  $241.500,00 
01-may-2019 31-may-2019 31 2,42  $249.808,33 
01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41  $241.250,00 
01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41  $249.033,33 
01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $249.550,00 
01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $241.500,00 
01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $246.708,33 
01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $237.875,00 
01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $244.254,17 
01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $242.445,83 
01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $230.308,33 
01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $244.770,83 
01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $233.625,00 
01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $234.954,17 
01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $226.500,00 
01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $234.050,00 
01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $236.245,83 
01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $229.375,00 



01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $233.662,50 
01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $223.000,00 
01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $225.525,00 
01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $223.716,67 
01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $204.633,33 
01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $224.879,17 
01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $216.375,00 
01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $222.425,00 
01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $215.125,00 
01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $221.908,33 
01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $222.683,33 
01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $214.875,00 
01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $220.616,67 
01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $215.875,00 
01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $225.525,00 
01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $228.108,33 
01-feb-2022 09-feb-2022 9 2,29  $68.625,00 
      
   Sub-Total  $23.957.898,61 
(-) VALOR DE ABONO HECHO EN    feb 9/ 2022  $500.000,00 
   Sub-Total  $23.457.898,61 
      
      
Intereses de mora sobre el capital inicial   ($ 10.000.000,00)   
      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
10-feb-2022 28-feb-2022 19 2,29  $144.875,00 
01-mar-2022 09-mar-2022 9 2,31  $69.262,50 
      
   Sub-Total  $23.672.036,11 
(-) VALOR DE ABONO HECHO EN    mar 9/ 2022  $500.000,00 
   Sub-Total  $23.172.036,11 
      
      
Intereses de mora sobre el capital inicial   ($ 10.000.000,00)   
      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
10-mar-2022 31-mar-2022 22 2,31  $169.308,33 
01-abr-2022 09-abr-2022 9 2,38  $71.437,50 
      
   Sub-Total  $23.412.781,94 
(-) VALOR DE ABONO HECHO EN    abr 9/ 2022  $500.000,00 
   Sub-Total  $22.912.781,94 
      
      
Intereses de mora sobre el capital inicial   ($ 10.000.000,00)   
      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
10-abr-2022 30-abr-2022 21 2,38  $166.687,50 
01-may-2022 09-may-2022 9 2,46  $73.912,50 
      
   Sub-Total  $23.153.381,94 
(-) VALOR DE ABONO HECHO EN    may 9/ 2022  $500.000,00 
   Sub-Total  $22.653.381,94 
      
 
 
      



Intereses de mora sobre el capital inicial   ($ 10.000.000,00)   
      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
10-may-2022 31-may-2022 22 2,46  $180.675,00 
01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $255.000,00 
01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,66  $274.866,67 
01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78  $286.750,00 
01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94  $293.750,00 
01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08  $317.750,00 
01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22  $322.250,00 
01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46  $357.016,67 
01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61  $372.516,67 
01-feb-2023 28-feb-2023 28 2,70  $252.350,00 
01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86  $398.350,00 
01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92  $392.375,00 
01-may-2023 31-may-2023 31 3,78  $390.987,50 
01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72  $372.000,00 
      
       Sub-Total  $27.120.019,44 
MAS EL VALOR AGENCIAS EN DERECHO              $650.000,00 
      
       TOTAL  $27.770.019,44 
 
 
Son: VEINTISIETE MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL DIECINUEVE PESOS CON 
CUARENTA Y CUATRO CENTAVOS.  
 
 
Sin otro en particular,  
 
 
 
 
PEDRO JULIO CRUZ 
C. C. No. 385.494 de Silvania 
T.P. No. 169.427 del C.S.J. 
Dirección: Cra 6 No. 10-16 Centro Silvania  
Celular: 311 2899062 
Correo: pedrojcruz69@hotmail.es  
 

Julio 10/23 
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